

RESUMO DO EMPREENDIMENTO

NTES ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA
EDRO PAES DE AZEVEDO 225 SALGADO FILHO ARACAJU-SE CNPJ : 39.598.322/0001-10
ORMAÇÕES DO EMPREENDIMENTO

1. Empreendimento: 00001
c. Empreendimento: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA - ITENS REMANESCENTES
Prof. Resp.: VINICIUS FONTES
Operador Resp: orise
Referência: Junho/2022-1

Prazo de Execução: 02 MESES
Encargo.: CALCULADO 105,7100%
B.D.I.: CALCULADO 21,4400%

D	NOME E ENDEREÇO DA OBRA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO/M²	(%)
1	PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA - ITENS REMANESCENTES PRAÇA FLORIANO PEIXOTO, 25, CENTRO ITABAIANINHA-SE	1	225.391,30	225.391,30	2.253,91	100,00

VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>> 225.391,30

Porta o presente empreendimento a quantia de :
zentos e vinte e cinco mil, trezentos e noventa e um reais e trinta centavos)

OBSERVAÇÕES DO EMPREENDIMENTO



VINICIUS FONTES
Eng. CIVIL
CREA-SE 271435374



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00001

PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA - ITENS REMANESCENTES

NTES ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA
PEDRO PAES DE AZEVEDO 225 SALGADO FILHO
IAJU-SE CNPJ : 39.598.322/0001-10

BDI: 21,44% 15/09/2022

Ref: Junho/2022-1 Moeda: R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA - ITENS REMANESCENTES						
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO						
11.001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				9.056,90	3,99
11.001.001	Equipe Dirigente	un	1,00	8.097,55	8.097,55	3,56
11.001.002	Manutenção do Canteiro	un	1,00	959,35	959,35	0,43
11.002	RUA FRANCISCO LIMA DOS SANTOS				148.159,62	65,74
11.002.001	PAVIMENTAÇÃO				134.583,13	59,71
11.002.001.1	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	1.270,97	94,04	119.522,02	53,03
11.002.001.1	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	423,66	35,55	15.061,11	6,68
11.002.002	PASSEIO				12.047,37	5,35
11.002.002.1	Areia média adquirida em depósito, frete incluso (Areia Média Comercial)	m3	10,11	128,30	1.297,11	0,58
11.002.002.2	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af 07/2016	m3	15,16	709,12	10.750,26	4,77
11.002.003	SINALIZAÇÃO				1.529,12	0,68
11.002.003.1	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	2,00	118,43	236,86	0,11
11.002.003.2	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	646,13	1.292,26	0,57
11.003	RUA JOSÉ FELIX DA SILVA				62.307,56	27,66
11.003.001	PAVIMENTAÇÃO				48.371,78	21,47
11.003.001.1	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	445,21	94,04	41.867,55	18,58
11.003.001.1	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	182,96	35,55	6.504,23	2,89
11.003.002	PASSEIO				11.642,10	5,17
11.003.002.1	Areia média adquirida em depósito, frete incluso (Areia Média Comercial)	m3	9,77	128,30	1.253,49	0,56
11.003.002.2	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af 07/2016	m3	14,65	709,12	10.388,61	4,61
11.003.003	SINALIZAÇÃO				2.293,68	1,02
11.003.003.1	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	3,00	118,43	355,29	0,16
11.003.003.2	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un		646,13	1.938,39	0,86
11.004	DIVERSOS				5.867,22	2,61
11.004.001	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	126,54	126,54	1.548,85	0,69
11.004.002	Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica	m2	30,60	23,20	709,92	0,31


VÍTORIANO ALVES DOS SANTOS
Eng. Civil
CREA-SE 2714283-1

INTES ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA
PEDRO PAES DE AZEVEDO 225 SALGADO FILHO
CAJU-SE CNPJ : 39.598.322/0001-10

		Ref : Junho/2022-1		Moeda : R\$		
		UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
ITEM						
DESCRIÇÃO						
01.004.003	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	2.228,35	2.228,35	0,99
01.004.004	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	2.379,48	0,58	1.380,10	0,62
VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO					225.391,30	>>

VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>

225.391,30

Orta o presente orçamento em :
zentos e vinte e cinco mil, trezentos e noventa e um reais e trinta centavos)


Vitorius M. G. Fontes
Eng. Civil
CREA-SE 271425371



